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ECOLE INTERCOMMUNALE DE MUSIQUE  DU SIAM  
TARIFS 2023-2024 

 Droit d’inscription annuel :   1er élève : 22 €   Tout élève supplémentaire dans la famille : 5 € 

 Catégories de tarifs : 

Tarif 1 : famille domiciliées dans l’une des communes du SIAM, 7 tranches en fonction du quotient familial 
Tarif 2 : Réservé aux enfants scolarisés dans l’une des communes du SIAM 
Tarif 3 : Pour les autres élèves hors des communes du SIAM. 

 

 Réductions (ne s’appliquent pas au droit d’inscription) : 

- à compter de la 2e inscription dans une même famille (rangs des élèves en fonction de leur âge, le 1er étant le plus jeune) : 
 Le 2ème et le 3ème élève : 10%  
 Le 4ème élève et tout élève supplémentaire : 15%. 

  

  

TARIF 1 /  tranches de Quotient Familial TARIF TARIF 

ACTIVITES  0 400 800 1000 1200 1400 2000 

2 3 
  

399 799 999 1199 1399 1999  et + 

LES PARCOURS DECOUVERTE 

Eveil musical Enfant 51 € 60 € 68 € 78 € 90 € 96 € 100 € 104 € 133 € 

Découverte instruments Enfant 78 € 90 € 104 € 119 € 136 € 145 € 152 € 158 € 203 € 

LES PARCOURS COMPLETS 

PARCOURS COMPLET  - 1er cycle 
- Cours individuel + AEM(1)  

Enfant 240 € 276 € 318 € 367 € 419 € 439 € 439 € 484 € 749 € 

Adulte 293 € 336 € 387 € 445 € 511 € 536 € 536 € 913 € 913 € 

 

 
         

PARCOURS COMPLET  2ème cycle 
- Cours individuel + 

Enfant 240 € 276 € 318 € 367 € 419 € 439 € 439 € 484 € 749 € 

1 pratique collective Adulte 293 € 336 € 387 € 445 € 511 € 536 € 536 € 913 € 913 € 

LES PRATIQUES COLLECTIVES SEULES 

Chorales enfant ou adulte  -  
Atelier chant musiques actuelles 

Enfant 56 € 67 € 78 € 89 € 98 € 104 € 109 € 109 € 109 € 

Adulte 67 € 81 € 94 € 106 € 116 € 124 € 132 € 132 € 132 € 

Atelier instrumental collectif : 
jazz ; électro ; batucada ; 

musiques du monde, fanfare, 
musique de chambre 

Enfant 93 € 110 € 128 € 146 € 161 € 170 € 180 € 180 € 180 € 

Adulte 116 € 140 € 161 € 184 € 202 € 215 € 225 € 225 € 225 € 

Groupe musiques actuelles 
amplifiées 

Enfant 114 € 132 € 151 € 173 € 200 € 210 € 219 € 219 € 219 € 

Adulte 122 € 141 € 161 € 186 € 214 € 224 € 237 € 237 € 237 € 

Atelier musical adapté Enfant 123 € 

AUTRES TARIFS SPECIFIQUES 

PARCOURS COMPLET  2ème cycle 
– Cours individuel -  2 

instruments +     1 pratique 
collective 

Enfant 360 € 414 € 475 € 546 € 628 € 660 € 660 € 726 € 1 122 € 

Adulte 439 € 505 € 580 € 667 € 767 € 806 € 806 € 1 369 € 

PARCOURS COMPLET + 1er et 
2ème cycle 

 
Enfant 

------------- 
Adulte 

 

261 € 301 € 347 € 398 € 458 € 480 € 480 € 529 € 817 € 

Cours individuel + 2 ateliers* 314 € 361 € 415 € 476 € 548 € 575 € 575 € 979 € 

 

 

(1) Atelier d’expression musicale 

 


